会 議 録

会議名称
令和２年度越谷市社会福祉審議会

第３回障害者福祉専門分科会・第４回児童福祉専門分科会

日  時  令和３年２月２６日（金）１７：１５

会  場  障害福祉課、子育て支援課 ※ 書面による開催

出席委員

（２７名）

【障害者福祉専門分科会】１７名

・高野 淑恵 委員  ・佐藤  勝 委員  ・高橋 一夫 委員

・松田 繁三 委員  ・岡野 昌彦 委員  ・熊谷真貴子 委員

・岩本 敏英 委員  ・小柳ユミ子 委員  ・宮下 昭宣 委員

・新美由美子 委員  ・松永 久美 委員  ・小林 直紀 委員

・仲島 雄大 委員  ・朝日 雅也 委員  ・櫻井 豊明 委員

・小林 大介 委員  ・友野由紀恵 委員

【児童福祉専門分科会】 １２名

・遠藤  進 委員  ・竹村 厚子 委員  ・佐藤  勝 委員

・會田 容子 委員  ・渡辺 寛子 委員  ・大西 孝一 委員

・小林 直紀 委員  ・篠崎  誠 委員  ・長友 祐三 委員

・宮地さつき 委員  ・日比谷富貴子委員  ・竹内 由紀 委員

※ 佐藤勝委員と小林直紀委員には、両分科会に所属いただいています。

欠席委員

（５名）

【児童福祉専門分科会】 ４名

・佐藤 辰之 委員  ・中台 正弘 委員  ・斉藤 耕平 委員

・鈴木 礼子 委員

会議資料

・次第

・資料１ 第５次越谷市障がい者計画（案）

・資料２ 第５次越谷市障がい者計画（案）に対する意見要旨と市の考え方一覧

・資料３ 第６期越谷市障がい福祉計画・第２期越谷市障がい児福祉計画（案）

・資料４ 第６期越谷市障がい福祉計画・第２期越谷市障がい児福祉計画（案）

に対する意見要旨と市の考え方一覧

・資料５ 第５次越谷市障がい者計画の策定に係る答申書（案）

・資料６ 第６期障がい福祉計画・第２期障がい児福祉計画の策定に係る答申書

     （案）

・参考資料 第５次越谷市障がい者計画等の案に対するパブリックコメントの概要

会議結果

（表決）

（１）第５次越谷市障がい者計画（案）について

 承認者数：２７名 不承認者数：０名

 →承認者が出席者の過半数であったため、資料１及び資料２の内容は合同分科

会として承認となった。

※ 意見等及びこれらに対する市の考え方は別紙のとおり

（２）第６期越谷市障がい福祉計画・第２期越谷市障がい児福祉計画（案）

について

承認者数：２７名 不承認者数：０名

 →承認者が出席者の過半数であったため、資料３及び資料４の内容は合同分科

会として承認となった。

※ 意見なし

（３）第５次越谷市障がい者計画等の答申書案について

承認者数：２７名 不承認者数：０名

 →承認者が出席者の過半数であったため、資料５及び資料６の内容は合同分科

会として承認となった。

※  意見等及びこれらに対する市の考え方は別紙のとおり